8 22-may-2026 18-sep-2026 22-ene-2027

9 25-may-2026 21-sep-2026 25-ene-2027

0 26-may-2026 22-sep-2026 26-ene-2027

Los responsables de este impuesto, personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable 2025, 

sean inferiores a noventa y dos mil (92.000) UVT ($4.581.508.000), deberán presentar la declaración del IVA y pagar de manera 

cuatrimestral utilizando el formulario prescrito por la DIAN.

ÚLTIMO DIGITO NIT

DECLARACIÓN Y PAGO DE IVA

AÑO 2026

DECLARACIÓN Y PAGO BIMESTRAL

Los responsables de este impuesto, grandes contribuyentes y aquellas personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a 31 de 

diciembre del año gravable 2025, sean iguales o superiores a noventa y dos mil (92.000) UVT ($4.581.508.000), así como los 

responsables de que tratan los artículos 477 y 481 del E.T., deberán presentar la declaración del IVA y pagar de manera bimestral 

utilizando el formulario prescrito por la DIAN

ÚLTIMO DIGITO NIT

DECLARACIÓN Y PAGO CUATRIMESTRAL